АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 52

и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода

постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от

08.08.2016 № 2327 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образо-

вательные услуги оказываемые Муниципальным бюджетным общеобразователь-

ным учреждением «Школа № 22 с углубленным изучением отдельным предметов»

следующие изменения:

1.1. Заменить в заголовке постановления, в пункте 1 постановления и в

наименовании приложения слова «на платные дополнительные образовательные

услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным общеобразовательным учре-

ждением «Школа № 22 с углубленным изучением отдельным предметов» словами

«на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учре-

ждением «Школа № 22 с углубленным изучением отдельным предметов».

1.2. Изложить таблицу приложения к постановлению в следующей редакции:

____________    № _____

┌  ┐

О внесении изменений в постанов-

ление администрации города Ниж-

него Новгорода от 08.08.2016 № 2327

2

 «

№

п/п

Наименование

услуг

Класс/

возраст

обуча-

ющихся

Период реали-

зации дополни-

тельной обще-

образователь-

ной про-

граммы, меся-

цев

Количе-

ство за-

нятий в

месяц

Количество за-

нятий за пе-

риод реализа-

ции дополни-

тельной обще-

образователь-

ной программы

Продолжи-

тельность

одного за-

нятия, ми-

нут

Тариф за

дополни-

тельную

общеобра-

зователь-

ную про-

грамму,

руб.

Тариф

за

один

месяц,

руб.

Тариф

за

одно за-

нятие,

руб.

1

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы "Развитие

речи"

1-4

классы
8 4 32 40 5200,00 650,00 162,50

2

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы "Матема-

тика и конструиро-

вание"

1-4

классы
8 4 32 40 5200,00 650,00 162,50

3

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы "Деловой

русский"

9-11

классы
8 4 32 45 5200,00 650,00 162,50

4

Реализация допол-

нительной  общеоб-

разовательной про-

граммы "Математи-

ческий тренажер"

9-11

классы
8 4 32 45 5200,00 650,00 162,50

5

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы "Методы

решения физиче-

ских задач"

9-11

классы
8 4 32 45 5200,00 650,00 162,50

6

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы "Дискусси-

онные вопросы рос-

сийской истории"

9-11

классы
8 4 32 45 5200,00 650,00 162,50

7

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы "Правовые

основы информаци-

онной безопасно-

сти"

9-11

классы
8 4 32 45 5200,00 650,00 162,50

8

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы "Школа бу-

дущего первокласс-

ника "Кораблик

детства"

 (раннее дошколь-

ное развитие)

2-3 года 9 32 288 20 52200,00 5800,00 181,25

9

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы "Школа бу-

дущего первокласс-

ника "Кораблик

детства"  (Основная

программа)

3-6 лет 9 24 216 30 39150,00 4350,00 181,25

3

10

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы "Школа бу-

дущего первокласс-

ника "Кораблик

детства" (Разверну-

тая программа)

3-6 лет 9 36 324 30 58500,00 6500,00 181,25

11

Реализация допол-

нительной  общеоб-

разовательной про-

граммы "Школа бу-

дущего первокласс-

ника "Кораблик

детства"

6-7 лет 8 24 192 30 34000,00 4250,00 177,08

12

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы "Эстрадно-

хореографическая

студия "Кораблик

детства"

5-6 лет 9 16 144 40 25200,00 2800,00 175,00

13

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы "Эстрадно-

хореографическая

студия "Кораблик

детства"

7-15 лет 9 24 216 40 27900,00 3100,00 129,17

14

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы Студия

"Отражение"

7-12 лет 8 8 64 45 13600,00 1700,00 212,50

15

Реализация допол-

нительной  общеоб-

разовательной про-

граммы Студия Ке-

рамики "Фаянс"

7-14 лет 8 8 64 45 13600,00 1700,00 212,50

16

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной

программы

"Куклотерапия"

4-6 лет 9 8 72 30 15300,00 1700,00 212,50

17

Реализация допол-

нительной  общеоб-

разовательной про-

граммы "Школьный

пресс-центр"

14-15

лет
8 8 64 45 13600,00 1700,00 212,50

18

Реализация допол-

нительной  общеоб-

разовательной про-

граммы "Досуговый

центр (центр разви-

тия детей) "Росток"

1-4

классы
9 80 720 60 54000,00 6000,00 75,00

».

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род».

4

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Глава города Ю.В.Шалабаев

М.Л.Антипова

419 77 36